

UCHWAŁA NR IX/56/24
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE

z dnia 30 grudnia 2024 r.

w sprawie petycji Fundacji Nikoli Tesli z dnia 13 października 2024 r.

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 13 października 2024 roku przez Fundację Nikoli Tesli postanawia się nie uwzględnić wniesionej petycji.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Fundacja Nikoli Tesli w swojej petycji z dnia 13 października 2024 roku zażądała podjęcia działań mających na celu wstrzymania szczepień przeciw HPV i innych szczepień.

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Z kolei art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Po uzyskaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Miejska w Nałęczowie uznała petycję za niezasadną, kierując się następującymi względami.

Rada Miejska w Nałęczowie nie ma kompetencji do nakazywania lub zakazywania jakichkolwiek szczepień zalecanych przez Ministerstwo Zdrowia RP. Rada Miejska może podejmować decyzje tylko w sprawach pozostających w zakresie działania gminy, nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Kwestie dotyczące szczepień pozostają w zakresie uprawnień Ministra Zdrowia, nie należą zatem do kompetencji Rady Miejskiej w Nałęczowie.

W związku z powyższym uznano petycję za nieuzasadnioną.